
UCHWAŁA NR 29/100/2019
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 16 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511), w związku z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688), Zarząd Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok, stanowiące załącznik do uchwały, 
celem przedłożenia Radzie Powiatu Tczewskiego.

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1, zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej https://bip.powiat.tczew.pl i na stronie powiatowej https://ngo.powiat.tczew.pl .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Starosta Tczewski

Mirosław Augustyn

Członek Zarządu

Krzysztof Korda

Wicestarosta

Piotr Cymanowski

Członek Zarządu

Waldemar Pawlusek

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE 

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY  

POWIATU TCZEWSKIEGO Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI, 

O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY 

O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

I O WOLONTARIACIE 

ZA 2018 ROK 
 

 

 

 

 

TCZEW 

maj 2019 

Załącznik do Uchwały Nr 29/100/2019

Zarządu Powiatu Tczewskiego

z dnia 16 maja 2019 r.

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 1



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

2 

 

 

I. WSTĘP 

 

Współpraca Powiatu Tczewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 688), zwana dalej ustawą o pożytku,  prowadzona była zgodnie z uchwalonym, 

po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego, Programem Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi 

oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2018 rok, zwanym dalej Programem, stanowiącym załącznik do uchwały 

Nr XXXV/263/2017 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 28 listopada 2017 r.  

 

Na terenie powiatu zarejestrowanych jest ponad 280 organizacji pozarządowych, jednakże znaczna 

ich część wykazała minimalną aktywność lub nie podjęła współpracy z Powiatem. 

Zgodnie z danymi rejestrowymi na dzień 31.12.2018 r. zarejestrowanych było 287 organizacji, w tym:  

1) w ewidencji prowadzonej przez Starostę Tczewskiego: 

 34 uczniowskie kluby sportowe, 

 43 stowarzyszenia kultury fizycznej nieprowadzące działalności gospodarczej, 

 5 stowarzyszeń zwykłych; 

2) w Krajowym Rejestrze Sądowym: 

 24 stowarzyszenia kultury fizycznej,  

 13 terenowych jednostek organizacyjnych stowarzyszeń, 

 168 innych stowarzyszeń. 

 

Po okresie realizacji Programu przeprowadzona została ocena jego wykonania przy użyciu 

wskaźników ilościowych i jakościowych określonych w § 9 Programu, a wynik tej oceny zawarty jest 

w części VII niniejszego sprawozdania.  

 

 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 2



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

3 

 

 

II. FORMY WSPÓŁPRACY 

 

Współpraca Powiatu Tczewskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku sprawozdawczym obejmowała zarówno 

finansową, jak i pozafinansową formę współpracy. 

Współpraca ta dotyczyła w szczególności: 

1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy 

o pożytku zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie/finansowanie 

ich realizacji;  

2) wspierania działalności statutowej klubów sportowych w formie dotacji celowych, zgodnie 

z ustawą z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2018 r. poz. 1263, z późn. zm.) 

na zasadach określonych w uchwale Nr XXVII/164/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 

30 października 2012 r. w sprawie rozwoju sportu, z późn. zm.; 

3) udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

4) realizacji umów wieloletnich w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych oraz w zakresie 

pomocy społecznej; 

5) uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Tczewskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego; 

6) działalności zespołów doradczo-inicjatywnych, w skład których wchodzą przedstawiciele 

organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego,  przedstawiciele jednostek samorządu terenowego oraz przedstawiciele innych 

właściwych podmiotów; 

7) obejmowania patronatem Starosty Tczewskiego inicjatyw realizowanych przez organizacje 

pozarządowe i inne podmioty; 

8) prowadzenia wspólnych przedsięwzięć, w tym organizacji imprez skierowanych na promocję 

turystyczną, kulturalną oraz gospodarczą powiatu i regionu kociewskiego; 

9) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i  realizowanych 

zadaniach; 

10) prowadzenia strony dedykowanej organizacjom pozarządowym, w tym bazy organizacji 

działających na terenie powiatu tczewskiego; 

11) udzielania organizacjom, w miarę możliwości, wsparcia lokalowego, organizacyjnego, 

merytorycznego i szkoleniowego; 

12) podejmowania działań w zakresie rozwoju aktywności obywatelskiej i wolontariatu. 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 3



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

4 

 

 

III. WSPÓŁPRACA FINANSOWA 

Współpraca o charakterze finansowym obejmowała: 

1) zlecanie zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2018 r. po przeprowadzeniu 

otwartego konkursu ofert zgodnie z przepisami ustawy o pożytku; 

2) wspieranie działalności statutowej klubów sportowych w 2018 r. po przeprowadzeniu 

otwartego konkursu ofert zgodnie z ustawą o sporcie; 

3) udzielanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

4) dofinansowanie/finansowanie zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2018 r. 

na podstawie umów wieloletnich; 

5) ogłoszenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2019 r.  

Na realizację zadań przewidzianych do realizacji w 2018 r. udzielono dotacji w łącznej wysokości 

4 297 557,40 zł, w tym: z budżetu Powiatu 658 217,86 zł, z  PFRON 1 327 542,00 zł (dofinansowanie 

3 warsztatów terapii zajęciowej) oraz z budżetu państwa 2 311 797,60 zł (dotacja na prowadzenie 

3 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz  Domu Pomocy Społecznej w Bielawkach).  

Budżet Powiatu 658 217,86 zł

Budżet Państwa 2 311 797,60 zł

PFRON 1 327 542,00 zł

 

Z udzielonych dotacji wykorzystano kwotę 4 268 976,20 zł, pozostała część przyznanych środków, 

tj. kwota 28 581,20 zł, podlegała zwrotowi odpowiednio do: budżetu Powiatu 14 779,56 zł, budżetu 

państwa 188,91 zł oraz budżetu PFRON 13 612,73 zł.  

Wykaz przyznanych dotacji w załączniku do niniejszego sprawozdania. 

 

OTWARTE KONKURSY OFERT NA PODSTAWIE PRZEPISÓW USTAWY O POŻYTKU 

Rozstrzygnięto osiem postępowań konkursowych, na przeprowadzenie których zaplanowano środki 

finansowe w wysokości 387 177,64 zł, w tym pochodzące z: budżetu Powiatu – 205.000,00 zł oraz 

z budżetu państwa 182.177,64 zł. 

Łącznie zakwalifikowano do dofinansowania 45 zadań publicznych, w tym ze środków budżetu 

Powiatu 42 oraz z budżetu państwa 3. 

Ocenę merytoryczną ofert konkursowych przeprowadziły właściwe komisje konkursowe, składające 

się z przedstawicieli Zarządu Powiatu, w tym pracowników odpowiednich komórek merytorycznych, 

oraz osób wskazanych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność 

pożytku publicznego.  

Zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu Tczewskiego Nr 158/526/2017 z dnia 9 listopada 2017 r. 

powołano komisje konkursowe opiniujące oferty organizacji na wsparcie realizacji zadań publicznych 

w 2018 roku w zakresie: 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 4



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

5 

 

1) prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej – komisja 5-osobowa, składająca 

się z 4 przedstawicieli Zarządu Powiatu oraz 1 przedstawiciela organizacji; 

2) rozwoju kultury w powiecie tczewskim – komisja 7-osobowa, składająca 

się z 6 przedstawicieli Zarządu Powiatu oraz 1 przedstawiciela organizacji; 

3) upowszechniania kultury fizycznej – komisja 10-osobowa, składająca się z 7 przedstawicieli 

Zarządu Powiatu oraz 3 przedstawicieli organizacji; 

4) ochrony i promocji zdrowia – komisja 5-osobowa, składająca się z 4 przedstawicieli Zarządu 

Powiatu oraz 1 przedstawiciela organizacji; 

5) edukacji ekologicznej i działań proekologicznych – komisja 8-osobowa, składająca 

się z 5 przedstawicieli Zarządu Powiatu oraz 3 przedstawicieli organizacji; 

6) dofinansowania wkładu własnego organizacji do projektu współfinansowanego ze źródeł 

zewnętrznych – komisja 7-osobowa, składająca się z 4 przedstawicieli Zarządu Powiatu oraz 

3 przedstawicieli organizacji. 

Z zakwalifikowanych do dofinansowania 45 zadań – 2 nie zostały zrealizowane (organizacja wycofała 

się z realizacji dwóch projektów z powodu wystąpienia okoliczności uniemożliwiających 

ich realizację). Pozostałe 43 zadania zostały zrealizowane, a w wyniku weryfikacji sprawozdań 

końcowych dokonano następujących ustaleń: 

1) 33 zadania zrealizowano i rozliczono w sposób prawidłowy; 

2) 10 zadań rozliczono z zastrzeżeniem, w tym: 

 w 4 sprawach ustalono konieczność zwrotu części niewykorzystanej dotacji po terminie 

przewidzianym umową,  

 w 1 sprawie ustalono konieczność zwrotu części niewykorzystanej dotacji po terminie 

przewidzianym umową oraz stwierdzono nieterminowe złożenie sprawozdania 

końcowego, 

 w 4 sprawach stwierdzono złożenie sprawozdania końcowego po terminie wskazanym 

w umowie,   

 1 zadanie jest w trakcie rozliczania – złożone sprawozdanie wymaga korekty i wyjaśnień. 

 

1. Konkurs ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Postępowanie konkursowe przeprowadzono w 2017 r., w wyniku którego prowadzenie trzech 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w przeciętnym wymiarze 5 dni w tygodniu przez co najmniej 

4 godziny dziennie powierzono trzem organizacjom, to jest Instytutowi Aktywizacji Regionów 

z siedzibą w Gdyni, Zaborskiemu Towarzystwu Naukowemu z siedzibą w Brusach oraz 

Stowarzyszeniu Pomorskie Centrum Terapeutyczno-Prawne Interios z siedzibą w Gdyni.  

Łączna wysokość udzielonych dotacji wyniosła 182.177,64 zł (po 60.725,88 zł na każdy punkt). 

Zadanie jest finansowane ze środków budżetu państwa, wysokość dotacji na prowadzenie jednego 

punktu jest zdefiniowana. Podstawę ustalenia wysokości dotacji stanowi kwota bazowa corocznie 

określona w drodze rozporządzenia przez Ministra Sprawiedliwości w porozumieniu z ministrem 

właściwym do spraw budżetu.  

Podmioty otrzymujące dotacje zobowiązały się do wniesienia 52 986,00 zł wkładu finansowego, 

osobowego i rzeczowego, z czego 250,00 zł to wkład finansowy. 

Po zakończeniu realizacji zadań organizacje złożyły stosowne sprawozdania końcowe, z których dwa 

zostały zaakceptowane, w tym jedna organizacja dokonała zwrotu części przyznanej dotacji 

(188,91 zł), jedno sprawozdanie jest w trakcie rozliczania.   

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 5



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

6 

 

 

Lp. 
Lokalizacja 

punktu  

Nazwa 

organizacji 

Liczba 

udzielonych 

porad 

prawnych 

Dodatkowe działania 

1. 

Siedziba 

Starostwa 

Powiatowego 

w Tczewie  

Instytut 

Aktywizacji 

Regionów 

w Gdyni 

443 

1) działania promocyjne (plakaty, ulotki); 

2) 1 szkolenie dla organizacji z ochrony 

danych osobowych w oparciu o RODO; 

3) 2 warsztaty z edukacji prawnej dla 

mieszkańców ŚDS w Tczewie; 

4) dodatkowe porady prawne (2h tyg.) dla 

osób nieobjętych przepisami ustawy o 

nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej. 

2. 

Gminny 

Ośrodek 

Sportu i 

Rekreacji 

w Gniewie  

Zaborskie 

Towarzystwo 

Naukowe 

w Brusach 

235 

1) działania promocyjne (plakaty, ulotki, 

strona internetowa); 

2) opracowanie lekcji multimedialnej (płyta 

CD) do dalszego wykorzystania w 

szkołach prowadzonych przez Powiat 

Tczewski. 

3. 
Urząd Gminy 

w Subkowach  

Stowarzyszenie 

Pomorskie 

Centrum 

Terapeutyczno-

Prawne Interios 

w Gdyni 

99 

Organizacja zobowiązała się do: 

1) przeprowadzenia działań edukacyjnych dla 

nauczycieli (2 szkolenia po 2 godz.) oraz 

uczniów (5 szkoleń po 2 godz.); 

2) specjalistycznego wsparcia  prawnego dla 

osób niepełnosprawnych (36 godzin). 

Zadanie w trakcie rozliczania – brak 

dokumentacji potwierdzającej realizację ww. 

działań dodatkowych. 

RAZEM 777  

Tabela 1. Działalność punktów nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzonych przez organizacje pozarządowe 

w 2018 roku. 

 

2. Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań w zakresie rozwoju kultury w powiecie 

tczewskim. 

Konkurs ogłoszono na mocy uchwały Zarządu Powiatu Tczewskiego Nr 159/535/2017 z dnia 

15 listopada 2017 r.  

Nabór wniosków, ich ocenę oraz rozliczenie końcowe przeprowadzono przy użyciu systemu 

informatycznego Witkac.pl.  

W ramach procedury konkursowej złożono 35 ofert, z czego 4 oferty odrzucono z przyczyn 

formalnych (2 oferty uznano za niekompletne i niekwalifikujące się do uzupełnienia oraz 2 oferty nie 

podlegały rozpatrzeniu z uwagi na otrzymanie ofert w wersji papierowej po terminie).  

Zgodnie z regulaminem konkursu kryteria oceny merytorycznej spełniło 31 ofert.  

Na podstawie dokonanych ocen rozdzielono 14 dotacji o łącznej wartości 90 000,00 zł – uchwała 

Zarządu Powiatu Tczewskiego Nr 168/566/2018 z dnia 25 stycznia 2018 r. 

Podmioty otrzymujące dotacje zobowiązały się do wniesienia 509 760,00 zł wkładu finansowego 

i osobowego, z czego 471 963,00 zł to wkład finansowy. 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 6



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

7 

 

Po zakończeniu realizacji zadań organizacje złożyły stosowne sprawozdania końcowe, w wyniku 

ich weryfikacji z przyznanej łącznej kwoty dotacji 90 000,00 zł uznano kwotę 89 803,13 zł. 

Pozostała część niewykorzystanych lub pobranych w nadmiernej wysokości środków finansowych 

w łącznej wysokości 196,87 zł została zwrócona na konto Powiatu.  

Lp. Rozwój kultury w powiecie tczewskim 2018 Dane liczbowe 

I. Złożone oferty 

1 Liczba wszystkich ofert  35 

2 Liczba organizacji uczestniczących w konkursie 28 

3 Wartość wszystkich ofert  916 501,00 zł 

4 Wartość wnioskowana wszystkich ofert  289 473,00 zł 

II. Oferty pozytywnie ocenione 

1 Liczba ofert pozytywnych formalnie i merytorycznie 31 

2 Wartość całkowita ofert pozytywnych merytorycznie 884 215,00 zł 

3 Wartość wnioskowana dotacji ofert pozytywnych merytorycznie 263 653,00 zł 

III. Zadania zakwalifikowane do dofinansowania 

1 Liczba zadań zakwalifikowanych do dofinansowania 14 

2 Liczba organizacji, którym przyznano dotacje  12 

3 Wartość wnioskowana dotacji  99 978,00 zł 

4 Wartość przyznana dotacji  90 000,00 zł 

IV. Zawarte umowy na realizację zadań konkursowych 

1 Liczba zawartych umów 14 

2 Całkowita wartość ofert  599 760,00 zł 

3 Wartość dotacji 90 000,00 zł 

4 Wartość wkładu osobowego 37 797,00 zł 

5 Wartość wkładu finansowego 471 963,00 zł 

V. Rozliczenie końcowe zadań konkursowych  

1 Liczba zadań zrealizowanych 14 

2 Wartość wykorzystana dotacji 89 803,13 zł 

3 Wartość podlegająca zwrotowi na konto Powiatu 196,87 zł 

Tabela 2. Wspieranie zadań publicznych w zakresie rozwoju kultury w powiecie tczewskim 2018. 

 

3. Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań w zakresie upowszechnianie kultury fizycznej. 

Konkurs ogłoszono na mocy uchwały Zarządu Powiatu Tczewskiego Nr 159/537/2017 z dnia 

15 listopada 2017 r.  

Nabór wniosków, ich ocenę oraz rozliczenie końcowe przeprowadzono przy użyciu systemu 

informatycznego Witkac.pl.  

W ramach procedury konkursowej złożono 24 oferty. Pozytywną ocenę formalną otrzymało 21 ofert – 

3 ofert nie uznano z uwagi na: brak oferty w wersji papierowej lub złożenie oferty w wersji papierowej 

po terminie lub niezgodność zadania z zakresem konkursu.  

Zgodnie z regulaminem konkursu kryteria oceny merytorycznej spełniło 21 ofert.  

Na podstawie dokonanych ocen rozdzielono 12 dotacji o łącznej wartości 40 000,00 zł – uchwała 

Zarządu Powiatu Tczewskiego Nr 168/565/2018 z dnia 25 stycznia 2018 r. 

Podmioty otrzymujące dotacje zobowiązały się do wniesienia 43 753,00 zł wkładu finansowego 

i osobowego, z czego 25 848,00 zł to wkład finansowy. 

Po zakończeniu realizacji zadań organizacje złożyły stosowne sprawozdania końcowe, w wyniku ich 

weryfikacji z przyznanej łącznej kwoty dotacji 40 000,00 zł uznano kwotę 39 027,99 zł. 

Pozostała część niewykorzystanych lub pobranych w nadmiernej wysokości środków finansowych 

podlega zwrotowi na konto Powiatu – z wymagalnej kwoty 972,01 zł dokonano zwrotu w wysokości 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 7



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

8 

 

540,00 zł, w sprawie zwrotu pozostałych środków finansowych prowadzone jest postępowanie 

wyjaśniające.  

Lp. Upowszechnianie kultury fizycznej 2018 Dane liczbowe 

I. Złożone oferty 

1 Liczba wszystkich ofert  24 

2 Liczba organizacji uczestniczących w konkursie 19 

3 Wartość wszystkich ofert  295 759,00 zł 

4 Wartość wnioskowana wszystkich ofert  137 871,00 zł 

II. Oferty pozytywnie ocenione 

1 Liczba ofert pozytywnych formalnie i merytorycznie 21 

2 Wartość całkowita ofert pozytywnych merytorycznie 245 924,00 zł 

3 Wartość wnioskowana dotacji ofert pozytywnych merytorycznie 131 321,00 zł 

III. Zadania zakwalifikowane do dofinansowania 

1 Liczba zadań zakwalifikowanych do dofinansowania 12 

2 Liczba organizacji, którym przyznano dotacje  9 

3 Wartość wnioskowana dotacji  55 323,00 zł 

4 Wartość przyznana dotacji  40 000,00 zł 

IV. Zawarte umowy na realizację zadań konkursowych 

1 Liczba zawartych umów 12 

2 Całkowita wartość ofert z dotacją 83 753,00 zł 

3 Wartość dotacji 40 000,00 zł 

4 Wartość wkładu osobowego 17 905,00 zł 

5 Wartość wkładu finansowego 25 848,00 zł 

V. Rozliczenie końcowe zadań konkursowych  

1 Liczba zadań zrealizowanych 12 

2 Wartość wykorzystana dotacji 39 027,99 zł 

3 Wartość podlegająca zwrotowi na konto Powiatu 972,01 zł 

Tabela 3. Wspieranie zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 2018. 

 

4. Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań w zakresie ochrony i promocji zdrowia. 

Konkurs ogłoszono na mocy uchwały Zarządu Powiatu Tczewskiego Nr 159/536/2017 z dnia 

15 listopada 2017 r.  

Nabór wniosków, ich ocenę oraz rozliczenie końcowe przeprowadzono przy użyciu systemu 

informatycznego Witkac.pl.  

W ramach procedury konkursowej złożono 13 ofert. Pozytywną ocenę formalną otrzymało 12 ofert – 

1 ofertę odrzucono z powodu nieuregulowanej osobowości prawnej oferenta.  

Zgodnie z regulaminem konkursu kryteria oceny merytorycznej spełniło 12 ofert.  

Na podstawie dokonanych ocen rozdzielono 9 dotacji o łącznej wartości 40 000,00 zł – uchwała 

Zarządu Powiatu Tczewskiego Nr 166/558/2018 z dnia 11 stycznia 2018 r. 

Podmioty otrzymujące dotacje zobowiązały się do wniesienia 32 544,00 zł wkładu finansowego 

i osobowego, z czego 18 620,00 zł to wkład finansowy. 

Polski Czerwony Krzyż, któremu przyznano dotację na realizację dwóch zadań w łącznej wysokości 

11 493,00 zł, z powodu zmian organizacyjnych i procesu restrukturyzacji Pomorskiego Oddziału 

Okręgowego PCK, odstąpił od realizacji zadań i dokonał zwrotu przekazanych środków, w tym: 

1) dotacji w wysokości 8 693,00 zł na realizację zadania pn. Młodzi Ratownicy w Powiecie 

Tczewskim - nauka udzielania pierwszej pomocy – informacja o odstąpieniu od realizacji zadania 

6 grudnia 2018 r., zwrot środków 22 lutego 2019 r.; 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 8



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

9 

 

2) dotacji w wysokości 2 800,00 zł na realizację zadania pn. XXVI Ogólnopolska Olimpiada 

Promocji Zdrowego Stylu Życia PCK - etap rejonowy w Powiecie Tczewskim – informacja 

o odstąpieniu od realizacji zadania 28 grudnia 2018 r., zwrot środków 17 stycznia 2019 r. 

Z uwagi na kończący się rok budżetowy nie było możliwości uruchomienia trybu małych grantów, 

w wyniku czego zwrócone środki finansowe nie zostały wykorzystane na cele programu.   

Pozostałe zadania zostały w pełni zrealizowane i rozliczone.  

Ostatecznie z puli środków zabezpieczonych na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia 

40 000,00 zł wykorzystano kwotę 27 236,82 zł. 

Lp. Ochrona i promocja zdrowia 2018 Dane liczbowe 

I. Złożone oferty 

1 Liczba wszystkich ofert  13 

2 Liczba organizacji uczestniczących w konkursie 10 

3 Wartość wszystkich ofert  96 114,00 zł 

4 Wartość wnioskowana wszystkich ofert  90 404,00 zł 

II. Oferty pozytywnie ocenione 

1 Liczba ofert pozytywnych formalnie i merytorycznie 12 

2 Wartość całkowita ofert pozytywnych merytorycznie 92 614,00 zł 

3 Wartość wnioskowana dotacji ofert pozytywnych merytorycznie 87 604,00 zł 

III. Zadania zakwalifikowane do dofinansowania 

1 Liczba zadań zakwalifikowanych do dofinansowania 9 

2 Liczba organizacji, którym przyznano dotacje  6 

3 Wartość wnioskowana dotacji  71 304,00 zł 

4 Wartość przyznana dotacji  40 000,00 zł 

IV. Zawarte umowy na realizację zadań konkursowych 

1 Liczba zawartych umów 9 

2 Całkowita wartość ofert z dotacją 72 544,00 zł 

3 Wartość dotacji 40 000,00 zł 

4 Wartość wkładu osobowego 13 924,00 zł 

5 Wartość wkładu finansowego 18 620,00 zł 

V. Rozliczenie końcowe zadań konkursowych  

1 Liczba zadań zrealizowanych 7 

2 Wartość wykorzystana dotacji 27 236,82 zł 

3 Wartość podlegająca zwrotowi na konto Powiatu 12 763,18 zł 

Tabela 4. Wspieranie zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia 2018. 

 

5. Konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań w zakresie edukacji ekologicznej i działań 

proekologicznych.  

Konkurs ogłoszono na mocy uchwały Zarządu Powiatu Tczewskiego Nr 159/534/2017 z dnia 

15 listopada 2017 r.  

Nabór wniosków, ich ocenę oraz rozliczenie końcowe przeprowadzono przy użyciu systemu 

informatycznego Witkac.pl.  

W ramach procedury konkursowej złożono 2 oferty na całkowitą wartość zadań 6 760,00 zł, z czego 

6 610,00 zł stanowiło wartość wnioskowanych dotacji. Oferty zostały pozytywnie ocenione pod 

względem formalnym i merytorycznym, a następnie zakwalifikowane do dofinansowania (uchwała 

Zarządu Powiatu Tczewskiego Nr 167/560/2018 z dnia 17 stycznia 2018 r.). 

Całkowita wartość zadań, które realizowane były na podstawie konkursu to 6 760,00 zł, w tym: 

dotacja 5 000,00 zł, wkład finansowy 1 260,00 zł, wkład osobowy 500,00 zł. 

Przyznane dotacje zostały w pełni wykorzystane. 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 9



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

10 

 

 

6. Konkurs ofert na dofinansowanie wkładu własnego organizacji do projektów 

współfinansowanych ze środków funduszy europejskich lub z innych programów o zasięgu  

co najmniej wojewódzkim. 

Konkurs ogłoszono na mocy uchwały Zarządu Powiatu Tczewskiego Nr 184/604/2018 z dnia 

19 kwietnia 2018 r.  

Nabór wniosków, ich ocenę oraz rozliczenie końcowe przeprowadzono przy użyciu systemu 

informatycznego Witkac.pl.  

W ramach procedury konkursowej złożono 3 oferty na całkowitą wartość zadań 53 130,00 zł, z czego 

16 800,00 zł stanowiło wartość wnioskowanych dotacji. Pozytywną ocenę formalną otrzymały 

2 oferty, które podlegały dalszej ocenie merytorycznej.  

Na podstawie dokonanych ocen zakwalifikowano do dofinansowania dwa zadania (uchwała Zarządu 

Powiatu Tczewskiego Nr 198/638/2018 z dnia 5 lipca 2018 r.), których całkowita wartość 

to 32 750,00 zł, w tym: dotacja 10 000,00 zł, wkład finansowy 18 550,00 zł, wkład osobowy 

4 200,00 zł. 

Przyznane dotacje zostały w pełni wykorzystane. 

 

7. Konkursy ofert na realizację w 2018 roku działań edukacyjnych w ramach realizowanych 

programów polityki zdrowotnej. 

W 2018 roku przeprowadzono dwa postępowania konkursowe, w tym:  

Konkurs pierwszy – na realizację w 2018 r. działań edukacyjnych w ramach Powiatowego Programu 

Zwalczania Otyłości i Nadwagi „Czas na zdrowie” – uchwała Zarządu Powiatu Tczewskiego 

Nr 168/567/2018 z dnia 25 stycznia 2018 r. 

Nabór wniosków, ich ocenę oraz rozliczenie końcowe przeprowadzono przy użyciu systemu 

informatycznego Witkac.pl.  

W ramach procedury konkursowej złożono 3 oferty na całkowitą wartość zadań 33 630,00 zł, z czego 

29 450,00 zł stanowiło wartość wnioskowanych dotacji. Pozytywną ocenę formalną otrzymały 

2 oferty, które podlegały dalszej ocenie merytorycznej.  

Na podstawie dokonanych ocen zakwalifikowano do dofinansowania dwa zadania (uchwała Zarządu 

Powiatu Tczewskiego Nr 178/588/2018 z dnia 22 marca 2018 r.), których całkowita wartość 

to 19 730,00 zł, w tym: dotacja 15 000,00 zł, wkład finansowy 350,00 zł, wkład osobowy 4 380,00 zł. 

Przyznane dotacje zostały w pełni wykorzystane. 

Konkurs drugi – na realizację w 2018 r. działań edukacyjnych w ramach programu polityki zdrowotnej 

pn. Recepta na raka – program wczesnego wykrywania raka płuc wśród mieszkańców powiatu 

tczewskiego – uchwała Zarządu Powiatu Tczewskiego Nr 168/569/2018 z dnia 25 stycznia 2018 r.  

Nabór wniosków, ich ocenę oraz rozliczenie końcowe przeprowadzono przy użyciu systemu 

informatycznego Witkac.pl.  

W ramach procedur konkursowych złożono 1 ofertę, którą po weryfikacji formalnej i merytorycznej 

zakwalifikowano do dofinansowania – uchwała Zarządu Powiatu Tczewskiego Nr 178/589/2018 

z dnia 22 marca 2018 r. Całkowita wartość zadania to 5 600,00 zł, w tym: dotacja 5 000,00 zł, wkład 

osobowy 600,00 zł. 

Przyznana dotacja została w pełni wykorzystana. 

 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 10



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

11 

 

WSPIERANIE DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ KLUBÓW SPORTOWYCH ZGODNIE 

Z USTAWĄ O SPORCIE 

Dotacje celowe dla klubów sportowych na prowadzenie statutowej działalności sportowej udzielono 

w trybie konkursu ofert ogłoszonego uchwałą Zarządu Powiatu Tczewskiego Nr 163/546/2017 z dnia 

14 grudnia 2017 r.  

Nabór wniosków, ich ocenę oraz rozliczenie końcowe przeprowadzono przy użyciu systemu 

informatycznego Witkac.pl.  

W ramach procedury konkursowej złożono 22 oferty na całkowitą wartość zadań 454 305,00 zł, 

z czego 204 810,00 zł stanowiło wartość wnioskowanych dotacji.  

Złożone oferty oceniła 5-osobowa komisja konkursowa powołana uchwałą Nr 166/556/2018 Zarządu 

Powiatu Tczewskiego z dnia 11 stycznia 2018 r., składająca się z przedstawiciela Zarządu, 

przedstawiciela Powiatowego Centrum Sportu oraz trzech pracowników Starostwa.  

Dotacje przyznano 17 organizacjom na realizację 17 zadań, na łączną kwotę 80 000,00 zł – uchwała 

Nr 171/574/2018 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 8 lutego 2018 r.  

Podmioty otrzymujące dotacje zobowiązały się do wniesienia 314 146,84 zł wkładu własnego, z czego 

233 476,34 zł to wkład finansowy. 

Po zakończeniu realizacji zadań organizacje złożyły stosowne sprawozdania końcowe, w wyniku ich 

weryfikacji z przyznanej łącznej kwoty dotacji 80 000,00 zł uznano kwotę 79 152,50 zł, pozostała 

część dotacji – 847,50 zł została zwrócona na konto Powiatu.  

 

PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE 

PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW 

Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków udzielane są na podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami, na zasadach określonych w uchwale Nr XX/111/12 Rady Powiatu 

Tczewskiego z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

z późn. zm.  

W roku sprawozdawczym o dotacje ubiegały się dwa podmioty kościelne, w tym: 

1) Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Subkowach – 

wykonanie prac konserwatorskich przy prospekcie organowym wpisanym do rejestru 

zabytków ruchomych pod numerem B-202, znajdującym się w kościele pw. św. Stanisława 

Biskupa i Męczennika w Subkowach – wysokość wnioskowanej dotacji: 10 000,00 zł; 

2) Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Andrzeja Boboli w Swarożynie – wykonanie prac 

konserwatorskich przy elewacji południowej kościoła pod wezwaniem św. Andrzeja Boboli 

w Swarożynie wpisanym do rejestru zabytków pod numerem A 1308 – wysokość 

wnioskowanej dotacji: 10 000,00 zł. 

Złożone wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane przez komisję oceniającą, w wyniku czego Rada 

Powiatu Tczewskiego uchwałą Nr XXXIX/285/2018 z dnia 27 marca 2018 r. zakwalifikowała ww. 

zadania do dofinansowania – wysokość udzielonych dotacji: po 5 000,00 zł na zadanie. 

 

UMOWY WIELOLETNIE 

W 2018 r. przekazano środki finansowe na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania osób 

niepełnosprawnych oraz z zakresu pomocy społecznej w łącznej wysokości: 3 820 379,80 zł 

(z budżetu Powiatu 363 217,86 zł, z PFRON 1 327 542,00 zł, z budżetu państwa 2 129 620,00 zł), 

w tym na: 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 11



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

12 

 

1) dofinansowanie działalności trzech warsztatów terapii zajęciowej WTZ (80 uczestników) 

prowadzonych przez: 

 Koło Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

z siedzibą w Tczewie przy ul. Wigury 84, 

 Stowarzyszenie na Rzecz Szkolnictwa Specjalnego z siedzibą w Tczewie przy 

ul. Grunwaldzkiej 1, 

 Caritas Diecezji Pelplińskiej z siedzibą w Pelplinie przy ul. Sambora 28,  

z ww. podmiotami zawarte są umowy na czas nieokreślony, w 2018 r. na ich realizację 

przekazano środki finansowe w łącznej wysokości  1 472 982,00 zł, w tym: z budżetu Powiatu 

145 440,00 zł, ze środków PFRON 1 327 542,00 zł, z przyznanych dotacji, w wyniku 

rozliczenia końcowego, dokonano zwrotu do PFRON części dotacji, tj. 13 612,73 zł; 

2) prowadzenie domu pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie 

w Bielawkach przez Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego 

– dotacja celowa z budżetu państwa w wysokości 2 129 620,00, umowę zawarto w 2013 r. 

na okres 5 lat, tj. do 2018 r. włącznie; 

3) prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego przez Fundację Chatka 

Nadziei z siedzibą w Subkowach – dotacja z budżetu Powiatu w wysokości 217 777,86 zł, 

umowa wieloletnia, zawarta w 2016 r. na prowadzenie placówki do 31 grudnia 2020 r. 

 

OGŁOSZENIE OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

PUBLICZNYCH W 2019 R. 

 

W roku sprawozdawczym ogłoszono siedem otwartych konkursów ofert na realizację zadań 

publicznych w 2019 roku, w tym jeden konkurs dotyczył zadania pięcioletniego, tj.: 

1) na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego w 2019 roku – uchwała Nr 212/671/2018 Zarządu Powiatu 

Tczewskiego z dnia 17 października 2018 r.; 

2) na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej – prowadzenie w okresie 

od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2023 r. domu pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnych intelektualnie – uchwała Nr 214/678/2018 Zarządu Powiatu Tczewskiego 

z dnia 7 listopada 2018 r.; 

3) na udzielenie dotacji celowych dla klubów sportowych na prowadzenie statutowej działalności 

sportowej w okresie od 15 lutego 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. – uchwała Nr 3/6/2018 

Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 29 listopada 2018 r.; 

4) na realizację w 2019 roku zadań z zakresu zdrowia publicznego – uchwała Nr 2/1/2018 

Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 22 listopada 2018 r.; 

5) na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Tczewskiego w zakresie rozwoju kultury 

w powiecie tczewskim w okresie od 1 marca 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. – uchwała 

Nr 6/25/2018 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2018 r.; 

6) na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie edukacji ekologicznej i działań 

proekologicznych w okresie od 1 marca 2019 r. do 31 grudnia 2019 r. – uchwała Nr 6/23/2018 

Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2018 r.; 

7) na powierzenie realizacji w 2019 roku zadania publicznego z zakresu wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej pn. "Organizacja Rowerowego Rajdu Gwiaździstego" – 

uchwała Nr 6/24/2018 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2018 r. 

 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 12



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

13 

 

Celem przeprowadzenia ww. konkursów Zarząd Powiatu Tczewskiego powołał właściwe komisje 

konkursowe, w tym uchwałą Nr 214/681/2018 z dnia 7 listopada 2018 r. do przeprowadzenia 

konkursów, o których mowa w pkt. 1 i 4-6, oraz uchwałą Nr 3/11/2018 z dnia 29 listopada 2018 r. 

do przeprowadzenia konkursu, o którym mowa w pkt. 2. Natomiast komisje konkursowe 

do przeprowadzenia konkursów, o których mowa w pkt. 3 i 7, powołano w 2019 roku.   

W roku sprawozdawczym zakończono dwa postępowania konkursowe, to jest: na powierzenie 

prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

oraz na prowadzenie domu pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 

intelektualnie. 

Zgodnie z uchwałą Nr 4/15/2018 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 6 grudnia 2018 r. prowadzenie 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2019 r. 

powierzono Stowarzyszeniu OVUM z siedzibą w Gdyni (2 punkty) oraz Zaborskiemu Towarzystwu 

Naukowemu z siedzibą w Brusach (1 punkt).  

Szczegóły w tabeli Nr 9. 

Lp. 

Konkursu ofert na powierzenie 

prowadzenia punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego w 2019 

roku 

Lokalizacja punktu  

Starostwo 

Powiatowe 

w Tczewie 

Gminny Ośrodek 

Sportu i Rekreacji 

w Gniewie 

Urząd Gminy 

w Subkowach 

1. 
Środki finansowe przeznaczone na 

realizację zadania [zł] 
63 360,00 63 360,00 63 360,00 

2. Liczba złożonych ofert 7 5 7 

3. 
Liczba ofert odrzuconych z przyczyn 

formalnych 
3 2 2 

4. 

Liczba ofert pozostawionych bez 

rozpatrzenia zgodnie z warunkami 

konkursu 

3 2 0 

5. 
Liczba ofert przekazanych do oceny 

komisji konkursowej 
1 1 5 

6. 
Nazwa organizacji, której przyznano 

dotację na prowadzenie punktu 

Stowarzyszenie

OVUM z 

siedzibą w 

Gdyni 

Stowarzyszenie

OVUM z 

siedzibą w 

Gdyni 

Zaborskie 

Towarzystwo 

Naukowe z 

siedzibą w 

Brusach 

7. 
Nazwa zadania przyjętego do 

realizacji 

Punkt 

Nieodpłatnego 

Poradnictwa 

Obywatelskiego 

w Tczewie 

Punkt 

Nieodpłatnego 

Poradnictwa 

Obywatelskiego 

w Gniewie 

Nieodpłatna 

pomoc prawna 

w Subkowach 

8. Wysokość przyznanej dotacji [zł] 63 360,00 63 360,00 63 360,00 

Tabela 9. Konkurs ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2019 roku. 

Natomiast prowadzenie w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2023 r. domu pomocy 

społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie powierzono Zgromadzeniu Sióstr 

Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego z siedzibą w Niegowie. Oferta złożona przez 

Zgromadzenie była jedyną złożoną ofertą, którą po weryfikacji formalnej i merytorycznej przyjęto 

do realizacji zgodnie z uchwałą Nr 5/21/2018 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 13 grudnia 2018 r.  

Pozostałe konkursy ofert rozstrzygnięto w pierwszym kwartale 2019 r. 

 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 13



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

14 

 

 

IV. WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA  

 

1. Uchwalenie programu współpracy Powiatu Tczewskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok. 

W ramach prac nad tworzeniem programu zaproszono, przy użyciu strony 

https://ngo.powiat.tczew.pl oraz poczty elektronicznej, wszystkich zainteresowanych do składania 

propozycji zapisów do projektowanego dokumentu – propozycje można było składać na piśmie 

w sposób tradycyjny, za pośrednictwem faksu lub na adres poczty elektronicznej 

zdrowie@powiat.tczew.pl. Ponadto wystąpiono do właściwych komórek organizacyjnych oraz  

funkcjonujących zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym z prośbą o wypowiedzenie 

się, czy w obowiązującym programie są obszary, które należałoby uporządkować, uszczegółowić 

lub dodać.  

W kolejnym kroku, bazując na obowiązującym programie współpracy oraz zgłoszonych 

propozycjach zapisów, opracowano projekt programu, który po uzyskaniu akceptacji Zarządu 

Powiatu Tczewskiego,  skonsultowano z organizacjami pozarządowymi. Konsultacje  prowadzono 

w okresie od 28 sierpnia 2018 r. do 18 września 2018 r.  

Zastosowane formy konsultacji: 

1) wgląd do konsultowanego projektu programu w siedzibie Starostwa wraz z możliwością 

przedstawienia swoich uwag i opinii na piśmie; 

2) przesłanie konsultowanego projektu programu pocztą elektroniczną do Rady Organizacji 

Pozarządowych Powiatu Tczewskiego oraz Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych;  

3) przesłanie projektu programu pocztą elektroniczną na adres organizacji figurujących w bazie  

kontaktów poczty elektronicznej komórki odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji; 

4) zamieszczenie projektu programu w BIP oraz na stronie powiatowej z jednoczesnym 

zaproszeniem do udziału w prowadzonych konsultacjach i wskazaniem możliwości zgłaszania 

uwag i opinii. 

W okresie trwających konsultacji wpłynęło dziesięć uwag, z czego trzy uwzględniono w całości 

oraz jedną częściowo, cztery uznano za niezasadne, dwie odroczono do rozpatrzenia w kolejnych 

latach projektowych tj.: zlecanie do realizacji zadania z zakresu wspomagania technicznego, 

szkoleniowego i informacyjnego organizacji i grup prowadzących działalność pożytku 

publicznego na terenie powiatu tczewskiego oraz rozważenie powołania 

Pełnomocnika/Koordynatora ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.   

Program uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

oraz został przyjęty do realizacji uchwałą Nr XLV/320/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 

16 października 2018 r. 

2. Działalność zespołów doradczo-inicjatywnych. 

 W 2018 r. w Powiecie Tczewskim funkcjonowały trzy zespoły doradczo-inicjatywne, w tym: 

1) Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych powołana Zarządzeniem 

Nr 32/2015 Starosty Tczewskiego z dnia 7 lipca 2015 r., z późn. zm., na okres kadencji 

20152019, w skład której wchodzą przedstawiciele działających na terenie Powiatu 

Tczewskiego organizacji pozarządowych, fundacji oraz przedstawiciele jednostek samorządu 

terytorialnego – liczba członków: 5, w tym 3 przedstawicieli organizacji pozarządowych;  

2) Powiatowa Rada Sportu, w skład której wchodzą przedstawiciele gmin Powiatu Tczewskiego 

wyznaczeni przez wójtów/burmistrzów/prezydenta w porozumieniu z przedstawicielami 

organizacji i instytucji wykonujących zadania z zakresu sportu i kultury fizycznej na terenie 

danej gminy – liczba członków: 6, w tym 2 przedstawicieli organizacji pozarządowych;   

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 14

http://ngo.powiat.tczew.pl/
mailto:zdrowie@powiat.tczew.pl


Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

15 

 

3) Powiatowa Rada Rynku Pracy w Tczewie powołana Zarządzeniem Nr 43/2016 Starosty 

Tczewskiego z dnia 23 listopada 2016 r., z późn. zm., na okres kadencji 2016-2020, w skład 

której wchodzą przedstawiciele działających na terenie powiatu terenowych struktur 

organizacji związkowych oraz organizacji pracodawców, przedstawiciele społeczno-

zawodowych organizacji rolników, w tym związków zawodowych rolników indywidualnych 

i izb rolniczych, oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych zajmujących się statutowo 

problematyką rynku pracy – Rada działa w strukturach  Powiatowego Urzędu Pracy, liczba 

członków: 13, w tym 2 przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

3. Obejmowanie patronatem Starosty Tczewskiego przedsięwzięć realizowanych przez organizacje – 

w 2018 roku organizacje pozarządowe złożyły 13 wniosków o objęcie przez Starostę 

Tczewskiego patronatem przedsięwzięć przez nie organizowanych. 

4. Prowadzenie wspólnych przedsięwzięć: 

1) współpraca z Lokalną Organizacją Turystyczną Kociewie, w tym:  

 przy organizacji udziału w Targach Turystyki Weekendowej w Łodzi oraz w Targach 

Wypoczynku „Free Time Festival” w Gdańsku – komórka współpracująca Biuro 

Prezydialne, 

 promocja działań dotyczących szlaku Pasierba – jednostka współpracująca Zespół Szkół 

Ekonomicznych, 

 współudział w organizacji promocji szlaków rowerowych i pieszych po Kociewiu – 

jednostka współpracująca Zespół Szkół Ekonomicznych; 

2) współpraca Biura Prezydialnego z ochotniczymi strażami powiatowymi działającymi 

na terenie powiatu tczewskiego przy organizacji:  

 Pikniku Strażackiego,  

 obozu dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych,  

 Powiatowego Turnieju Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz eliminacji 

powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej; 

3) współpraca Biura Prezydialnego ze Stowarzyszeniem Kociewskie Forum Kobiet w organizacji 

Sympozjum Kulinarnego „O jeściu na Kociewiu”; 

4) współpraca z Zrzeszeniem Kaszubsko-Pomorskim O/Kociewskiego w Pelplinie – wsparcie 

organizacyjne i finansowe cyklu działań promujących twórczość ks. Janusza St. Pasierba – 

komórka/jednostka współpracująca: Biuro Prezydialne oraz Zespół Szkół Ekonomicznych; 

5) współpraca Zespołu Szkół Ekonomicznych z Tczewskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku 

w zakresie organizacji nauki języka angielskiego dla studentów Uniwersytetu; 

6) współpraca Zespołu Szkół Ekonomicznych ze Stowarzyszeniem Miłosierdzia im. Siostry 

Stanisławy Barbary Samulowskiej w zakresie pomocy z zbiórce żywności w sklepach oraz 

zbiórki art. przemysłowych i chemicznych; 

7) współpraca Zespołu Szkół Ekonomicznych z Pracodawcą Pomorza przy organizacji V Forum 

Przedsiębiorczości; 

8) współpraca Wydziału Administracji i Zarządzania Kryzysowego ze Stowarzyszeniem 

Tczewski Klub Krótkofalowców na podstawie zawartego porozumienia WA/87/2012, w tym: 

 kontrole stanu technicznego anten i kabli oraz bazowych radiostacji i radiotelefonów 

w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK) w celu utrzymania pełnej 

ich sprawności, 

 przegląd techniczny sprzętu łączności i anten w gminach powiatu tczewskiego, 

 cotygodniowe kontrole łączności pomiędzy PCZK a wyznaczoną radiostacją TKK,  

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 15



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

16 

 

 dostrajanie urządzeń radiowych w PCZK, 

 współdziałanie w czasie comiesięcznych treningów radiowych. 

5. Szkolenie dla organizacji pozarządowych powiatu tczewskiego z ochrony danych osobowych 

z uwzględnieniem Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Szkolenie przeprowadził Instytut Aktywizacji Regionów w Gdyni (organizacja w roku 

sprawozdawczym prowadziła punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Tczewie). Termin i miejsce 

szkolenia: 7 czerwca 2018 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Tczewie. Szkolenie spotkało 

się z bardzo dużym zainteresowaniem, uczestniczyło w nim 40 osób będących przedstawicielami 

33 organizacji pozarządowych.  

6. Prowadzenie strony dedykowanej organizacjom pozarządowym. 

W ramach strony powiatowej prowadzona jest strona NGO, na której: 

1) zamieszczane są informacje dotyczące współpracy z organizacjami – w roku 

sprawozdawczym na stronie zamieszczono ponad 40 nowych artykułów dotyczących 

w szczególności zmian w przepisach prawnych, ogłaszanych konkursów ofert czy też  

bieżącej działalności organizacji pozarządowych; 

2) prowadzona jest internetowa baza:  

 organizacji, w której figuruje 17 organizacji sportowych, 20 fundacji, 6 organizacji 

kościelnych, 31 ochotniczych straży pożarnych, 44 kół gospodyń wiejskich, 9 organizacji 

kombatanckich oraz 61 innych stowarzyszeń, 

 organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodowego 

od osób fizycznych, 

 podmiotów ekonomii społecznej – 5 wpisów. 

7. Składanie propozycji do Kalendarza Imprez Powiatowych na 2019 rok. 

Do 31 sierpnia 2018 r. organizacje mogły składać swoje propozycje do Kalendarza Imprez 

Powiatowych na rok 2019. Informacja pojawiła się na stronie internetowej. Do organizacji, które 

wcześniej zwracały się w tej sprawie do Powiatu Tczewskiego, wysyłana była korespondencja 

indywidualna. Większość z podmiotów przesłała swoje propozycje do Kalendarza Imprez 

Powiatowych na rok 2019. Jedną z propozycji złożonych do Kalendarza Imprez Powiatowych na 

rok 2018 była Powiatowa Gala Wolontariatu, która została również dofinansowana z budżetu 

promocji w kwocie 3.000 złotych. 

8. Promowanie przekazywania 1% podatku na rzecz organizacji działających na terenie powiatu. 

9. Przekazywanie organizacjom, w miarę możliwości, materiałów informacyjnych oraz upominków 

dla uczestników organizowanych przez nie wydarzeń kulturalnych lub turniejów sportowych. 

10. Udostępnianie organizacjom sprzętu i urządzeń do realizacji zadań projektowych. 

11. Udzielanie organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego indywidualnych porad, w tym między innymi dotyczących dokumentowania 

działalności statutowej, informacji na temat obowiązujących procedur przy organizacji imprez, 

instytucji kompetentnych do załatwienia poszczególnych spraw, zasad wypełnienia wniosków 

o dofinansowanie. 

12. Utrzymywanie za pośrednictwem poczty elektronicznej stałego kontaktu z Radą Organizacji 

Pozarządowych Powiatu Tczewskiego w celu przekazywania na bieżąco istotnych informacji dla 

organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego. 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 16



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

17 

 

13. Utrzymywanie za pośrednictwem poczty elektronicznej stałego kontaktu z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego celem 

przekazywania na bieżąco istotnych dla nich informacji. 

 

 

V. WSPARCIE LOKALOWE DLA NGO 

 

W roku sprawozdawczym udzielono organizacjom wsparcia lokalowego poprzez: 

1) użyczenie hali sportowej Powiatowego Centrum Sportu w Tczewie SPR Sambor Tczew 

w miesiącach styczeń-luty 2018 oraz wrzesień-grudzień 2018 r. do celów sportowo-

rekreacyjnych; 

2) użyczanie pomieszczeń placówek oświatowych Powiatu na potrzeby realizacji zadań 

statutowych organizacji, w tym: 

 udostępnienie pomieszczeń I Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie dla potrzeb 

Komendy Hufca ZHP (organizacja biwaku w terminie 21-23.09.2018 r., organizacja nocki 

wigilijnej w terminach 15-16.12.2018 i 21.12-22.12.2018) oraz dla potrzeb Tczewskiego 

Klubu Fantastyki (Festiwal Fantastyki Tetcon w dniach 16-19.08.2018 r.),  

 użyczenie pomieszczenia II Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie na działalność 

statutową Stowarzyszenia Przyjaciół II LO w Tczewie, 

 udostępnienie sali gimnastycznej i internatu Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie 

na potrzeby realizowanych projektów przez Fundację dla Tczewa; 

3) udostępnianie pomieszczeń Domów Pomocy Społecznej na terenie powiatu tczewskiego, 

w tym: 

 świetlicy DPS w Gniewie Gniewskiemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku (prelekcje oraz 

spotkania z mieszkańcami placówki),  

 świetlicy DPS w Pelplinie Fundacji Wieloprofilowego Usprawniania OD NOWA (zajęcia 

integracyjno-terapeutycznych dla dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Pelplin); 

4) umożliwienie korzystania z pomieszczenia w budynku Starostwa Powiatowego w celu 

prowadzenia zebrań członków Tczewskiego Klubu Krótkofalowców. 

 

 

VI. WOLONTARIAT 

 

W roku sprawozdawczym podejmowano szereg działań w zakresie rozwoju aktywności obywatelskiej 

i wolontariatu, w tym między innymi poprzez: 

1) angażowanie wolontariuszy do prac pomocniczych na rzecz PCPR w Tczewie, w tym 

Wydziału Interwencji Kryzysowej; 

2) organizację wolontariatu opiekuńczo-rekreacyjnego – zagospodarowanie czasu mieszkańcom 

DPS (towarzyszenie, czytanie, gry, spacery, opieka podczas imprez kulturalnych);   

3) udzielanie korepetycji przedmiotowych; 

4) organizację wolontariatu koleżeńskiego – wzajemna pomoc uczniowska w realizacji 

szkolnych zajęć i obowiązków edukacyjnych; 

5) inne akcje dobroczynne i wolontariacie, np. zbiórka żywności dla potrzebujących, nakrętek, 

książek i zabawek dla dzieci, karmy, kocy i innych akcesoriów dla zwierząt, środków 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 17



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

18 

 

higienicznych. 

Działania, przy wykorzystaniu wolontariatu, prowadzone były przez powiatowe jednostki 

organizacyjne, w tym głównie przez placówki oświatowe.  

 

VII. OCENA REALIZACJI PROGRAMU 

 

WSKAŹNIKI ILOŚCIOWE 

Lp. Wskaźniki ilościowe oceny realizacji programu Wartość  

1. 

Liczba ogłoszonych  konkursów ofert na realizację zadań w 2018 r. 

w tym: 
9 

 ogłoszonych na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na realizację zadań jednorocznych  
8 

 ogłoszonych na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na realizację zadań wieloletnich  
0 

 ogłoszonych na podstawie innych przepisów prawnych,  to jest: 

ustawy o sporcie na zasadach określonych w uchwale 

Nr XXVII/164/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 października 

2012 r. w sprawie rozwoju sportu, z późn. zm. 

1 

2. 

Liczba ofert złożonych w konkursach ofert na realizację zadań w 2018 r., 

w tym:  135 

 liczba organizacji 77 

3. 
Liczba ofert złożonych na realizację zadań  w 2018 r. w innych trybach 

przewidzianych ustawą, to jest w zakresie ochrony zabytków 
2 

4. Liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych  w 2018 r. 64 

5. Liczba realizowanych w 2018 roku umów wieloletnich  5 

6. 
Liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane przez 

Powiat z przyczyn zależnych od organizacji w 2018 r. 
2 

7. 

Wysokość dotacji na realizację 

zadań w 2018 r., w tym: 
Wnioskowanych Udzielonych Rozliczonych 

 prowadzenie punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej  
182.177,64 zł 182.177,64 zł 

Kwota rozliczona: 

121 262,85 zł, 

+ 60 725,88 w 

trakcie rozliczania 

 rozwój kultury w powiecie 

tczewskim  
289 473,00 zł 90 000,00 zł 89 803,13 zł 

 upowszechnianie kultury 

fizycznej  
137 871,00 zł 40 000,00 zł 39 027,99 zł 

 ochrona i promocja zdrowia 90 404,00 zł 40 000,00 zł 27 236,82 zł 

 edukacja ekologiczna i 

działania proekologiczne  
6 610,00 zł 5.000,00 zł 5.000,00 zł 

 dofinansowanie wkładu 

własnego organizacji 
16 800,00 zł 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

 działania edukacyjne w ramach 

programów polityki zdrowotnej 
34 450,00 zł 20 000,00 zł 20 000,00 zł 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 18



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

19 

 

 prace konserwatorskie przy 

zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 

20.000,00 zł 10.000,00 zł 10.000,00 zł 

 wspieranie działalności 

statutowej klubów sportowych 
204 810,00 zł 80 000,00 zł 79 152,50 zł 

 realizacja umów wieloletnich  3 820 379,80 zł 3 820 379,80 zł 3 806 767,10 zł 

RAZEM 4 802 975,40 zł 4 297 557,40 zł 

4 208 250,40 zł  

+ 60 725,88 w 

trakcie rozliczania.   

8. 
Liczba ofert wspólnych złożonych przez organizacje na realizację zadań 

w 2018 r. 
0 

9. 
Liczba realizowanych umów partnerstwa określonych w ustawie z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
0 

10. 
Liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez Radę, 

konsultowanych przez organizacje w 2018 r. 
1 

11. 
Liczba osób zaangażowanych po stronie organizacji, z podziałem na 

wolontariuszy i pracowników, w realizację zadań publicznych w 2018 r. 

414, w tym: 

wol. 252 

prac. 162 

12. Liczba osób (odbiorców) realizowanych zadań publicznych w 2018 r. 22 700 

13. 
Liczba organizacji, które otrzymały wsparcie merytoryczne 

i infrastrukturalne od samorządu powiatowego w 2018 r. 

8-wsparcie lokalowe 

33-szkolenie RODO 

konsultacje (telefon,  

e-mail, bezpośrednie) 

14. 
Liczba diagnoz środowiska pozarządowego wykonanych przez samorząd 

powiatowy w 2018 r. 
0 

15. 
Liczba inicjatyw podjętych przez samorząd powiatowy wspólnie 

z organizacjami pozarządowymi w 2018 r. 
13 

16. 
Liczba konsultacji społecznych przeprowadzonych z udziałem organizacji 

pozarządowych w 2018 r. 
0 

17. 
Liczba ogłoszonych konkursów ofert w roku sprawozdawczym, 

a dotyczących zadań przewidzianych do realizacji  w 2019 r. 
7 

Tabela 10. Ocena realizacji programu współpracy w wybranych obszarach. 

Dane liczbowe w pkt. 11 i 12 zostały określone na podstawie ankiet ewaluacyjnych, do złożenia 

których zobowiązane były organizacje realizujące zadania publiczne zlecone przez Powiat Tczewski. 

Podane wartości liczbowe nie odzwierciedlają w pełni stanu rzeczywistego, ponieważ: 

1) badaniem ankietowym objęto zadania zlecone do realizacji w trybie konkursów ofert 

prowadzonych na podstawie przepisów ustawy o pożytku – złożono 33 ankiety z wymaganych 

43 ankiet; 

2) badaniem ankietowym nie objęto zadań: 

 z zakresu wspierania działalności statutowej klubów sportowych,  

 realizowanych na podstawie umów wieloletnich, 

 dotyczących ochrony zabytków; 

3) liczba odbiorców, w szczególności zadań o charakterze otwartym, jest daną szacunkową. 

 

WSKAŹNIKI JAKOŚCIOWE 

Realizatorzy zadań publicznych w ankietach ewaluacyjnych opisali zmiany, które nastąpiły w wyniku 

realizacji zadań publicznych dofinansowanych ze środków budżetu Powiatu, grupy społeczne, które 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 19



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

20 

 

odniosły korzyści w wyniku realizacji zadań publicznych oraz korzyści odniesione przez organizacje 

realizujące projekty. 

Ze złożonych ankiet wynika, że realizacja zadań publicznych wpłynęła między innymi na promocję 

powiatu tczewskiego, wzrost atrakcyjności turystycznej regionu, a także świadomości historyczno-

kulturowej wśród mieszkańców Kociewia, zaszczepienie i zachowanie dla przyszłych pokoleń kultury 

ludowej i tradycji a także gwary Kociewia, przełamanie barier społecznych, udoskonalenie talentów 

i rozwinięcie posiadanych umiejętności, poszerzenie oferty kulturalnej regionu, wzrost świadomości 

o dziedzictwie kulturalnym Kociewia, wzmocnienie postaw patriotycznych wśród uczestników 

wydarzenia, popularyzację sportu i aktywnych form spędzania czasu wolnego, rozwinięcie 

umiejętności organizacyjnych i postaw prospołecznych, promocję kultury fizycznej i zdrowego stylu 

życia, aktywizowanie środowiska lokalnego szczególnie wiejskiego w zakresie kultury fizycznej, 

poprawę sprawności fizycznej różnych grup społecznych, podniesienie świadomości w zakresie 

profilaktyki zdrowotnej, zmianę stylu życia  na bardziej aktywny, wzrost świadomości ekologicznej, 

integrację osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem oraz wzmocnienie ich poczucia własnej 

wartości, podniesienie jakości pracy z osobami niepełnosprawnymi, wypracowanie nowych metod 

pracy z dziećmi niepełnosprawnymi. 

W wyniku realizacji zadań korzyści odniosły różne grupy społeczne, w tym: dzieci, młodzież, rodzice, 

opiekunowie, uczniowie szkół różnego stopnia nauczania, nauczyciele, regionaliści z terenu Kociewia, 

melomani, mieszkańcy Kociewia, kobiety z kół gospodyń wiejskich, zespoły ludowe, lokalne 

samorządy, społeczność lokalna, osoby niepełnosprawne oraz osoby pracujące z osobami 

niepełnosprawnymi, pracownicy organizacji, osoby z określonymi schorzeniami, kobiety w różnym 

wieku z terenów miejskich jak i wiejskich oraz osoby z ich otoczenia. 

Realizacja zadań wpłynęła korzystnie na rozwój i wzrost potencjału organizacji, w tym przyczyniła się 

do zdobycia nowych doświadczeń i umiejętności, rozszerzenia współpracy z innymi placówkami 

działającymi w danym środowisku, wzrostu popularności i rozpoznawalności, nawiązania nowych 

znajomości i zdobycia nowych kontaktów, nawiązania bliższych relacji z partnerami, które posłużą 

do realizacji nowych projektów, rozwoju aktywności członków organizacji i ich integracji, zdobycia 

prestiżu i uznania.  

 

VIII. PODSUMOWANIE 

 

Powiat Tczewski realizując cele programu współpracy w 2018 r. udzielił organizacjom pozarządowym 

oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, zarówno wsparcia finansowego, pomocy 

pozafinansowej, jak również podejmował się wspólnej organizacji wielu przedsięwzięć. 

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych zadań. Na szczególną 

uwagę zasługuje zaangażowanie i kreatywność, a także aktywność członków organizacji. Nierzadko 

organizacje pozyskiwały dzięki swoim staraniom wsparcie finansowe od sponsorów prywatnych czy 

z innych programów krajowych. 

Działania Powiatu Tczewskiego nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków 

do zwiększenia aktywności społecznej, prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz 

mieszkańców.  

Powiat Tczewski współpracował i nadal współpracuje z organizacjami społecznymi na wielu 

płaszczyznach i na rzecz różnych grup społecznych. Pozytywne nastawienie, chęć współpracy 

samorządu oraz pomoc finansowa i pozafinansowa udzielana organizacjom pozarządowym 

pozytywnie wpływają na kontakty i wzajemne relacje. 

 

Niniejsze sprawozdanie podlega publikacji w Biuletynie Organizacji Pozarządowych 

https://bip.powiat.tczew.pl  oraz na stronie powiatowej https://ngo.powiat.tczew.pl  w dziale: Program 

współpracy > Roczny > Sprawozdania z realizacji. 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 20

https://bip.powiat.tczew.pl/
https://ngo.powiat.tczew.pl/


Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

21 

 

Załącznik do sprawozdania  

 

ZESTAWIENIE UDZIELONYCH ORGANIZACJOM POZARZĄDOWYM ORAZ INNYM 

PODMIOTOM PROWADZĄCYM DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO DOTACJI 

NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH W  2018 ROKU  

 

I. ZLECANIE ZADAŃ PUBLICZNYCH PO PRZEPROWADZENIU KONKURSU OFERT  

Z USTAWY O POŻYTKU 

 

1. POWIERZENIE PROWADZENIA PUNKTÓW NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ  

Lp. Organizacja Tytuł zadania 

Wartość 

zadania 

Kwota 

dotacji 
Dodatkowe 

informacje 
zł zł 

1. 

Instytut 

Aktywizacji 

Regionów 

w Gdyni 

Pomoc Obywatelska – 

Prowadzenie Punktu 

Nieodpłatnej Pomocy 

Prawnej w Tczewie 

87 141,88  60 725,88  

2. 

Zaborskie 

Towarzystwo 

Naukowe 

w Brusach 

Nieodpłatna pomoc 

prawna 

Dotyczy prowadzenia 

punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej w 

Gniewie 

72 555,00 60 725,88 
Częściowy zwrot 

dotacji po terminie 

188,91 zł. 

3. 

Stowarzyszenie 

Pomorskie 

Centrum 

Terapeutyczno-

Prawne Interios 

w Gdyni 

Prawo bliżej Obywatela 

– Prowadzenie punktu 

nieodpłatnej pomocy 

prawnej w Subkowach 

75 465,88 60 725,88 

Dotacja 

nierozliczona – 

sprawozdanie 

wymaga korekty 

i wyjaśnień. 

RAZEM 235 163,64 182 177,64 

Wartość 

niewykorzystana: 

188,91 zł 

 

2. ROZWÓJ KULTURY W POWIECIE TCZEWSKIM 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Wartość 

zadania 

Kwota 

dotacji 
Dodatkowe 

informacje 
zł zł 

1. 

Fundacja Promocji 

Sztuki im. Gabriela 

Faure 

XX Międzynarodowy 

Festiwal Muzyki 

Organowej w Katedrze 

w Pelplinie 

97 650,00 12 500,00  

2. 
Stowarzyszenie 

Kociewskie Forum 

Kobiet 

IX Sympozjum 

Kulinarne – O jeściu na 

Kociewiu 

13 165,00 7 960,00  

3. 

X Powiatowy Przegląd - 

Stół Bożonarodzeniowy 

na Kociewiu 

6 605,00 4 000,00  

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 21



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

22 

 

 

4. 

Stowarzyszenie Na 

Rzecz Szkolnictwa 

Specjalnego 

w Tczewie 

XVI Międzynarodowy 

Przegląd Teatrów 

Wspaniałych 

366 760,00 12 500,00 
Częściowy zwrot 

dotacji po terminie 

196,25 zł. 

5. 

Koło Polskiego 

Stowarzyszenia Na 

Rzecz Osób 

z Niepełnosprawno

ścią Intelektualną 

Dzień Godności Osoby 

Niepełnosprawnej na 

100 lecie odzyskania 

niepodległości 

5 850,00 4 550,00 
Zwrot 

niewykorzystanej 

dotacji 0,62 zł. 

6. 

Stowarzyszenie 

Gniewski 

Uniwersytet 

Trzeciego Wieku 

Śladami ludzi i 

wydarzeń 
13 735,00 5 250,00  

7. 
Stowarzyszenie 

Centrum 

Aktywnych - 

Gniew 

Kociewska niedziela 

palmowa 
5 810,00 2 150,00  

8. 
Gniew świętuje 100-

lecie Niepodległej Polski 
10 400,00 5 900,00  

9. 

Towarzystwo 

Przyjaciół 

Zabytków Pelplina 

XII Przegląd Zespołów 

Muzyki Dawnej w 

Bazylice Katedralnej w 

Pelplinie 

6 854,00 4 990,00  

10. 

Oddział Kociewski 

Zrzeszenia 

Kaszubsko-

Pomorskiego w 

Tczewie 

XII Nadwiślańskie 

Spotkanie Regionalne 
27 258,00 7 000,00  

11. 

Tczewski 

Uniwersytet 

Trzeciego Wieku 

Aktorzy Trzeciego 

Wieku celebrują stulecie 

odzyskania 

Niepodległości 

15 198,00 5 500,00   

12. 
Stowarzyszenie 

DRABKA 

Festiwal Kobiet 

w Morzeszczynie 
12 300,00 5 000,00 

Sprawozdanie – 65 

dni po terminie. 

13. 

Stowarzyszenie 

Miłośników 

Pelplina 

Warsztaty słowa dla 

młodzieży podczas 

Festiwalu Pasierba w 

Pelplinie 

6 425,00 4 500,00  

14. 

Zrzeszenie 

Kaszubsko-

Pomorskie Oddział 

Kociewski 

w Pelplinie 

Polskie drogi do 

niepodległości 
11 750,00 8 200,00  

RAZEM 599 760,00 90 000,00 

Wartość 

niewykorzystana: 

196,87 zł 

 

3. UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Wartość 

zadania 

Kwota 

dotacji 
Dodatkowe 

informacje 
zł zł 

1. 

Stowarzyszenie 

Wrotkarskie 

"Gdańskie Lwy" 

Warsztaty Wrotkarskie 5 080,00 2 500,00  

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 22



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

23 

 

2. 

Uczniowski Klub 

Sportowy Gminy 

Pelplin "Tenisista" 
Rudno 

VI Otwarte Potyczki 

Tenisowe o Nagrody 

Starosty Tczewskiego 

8 208,00 3 910,00 
Sprawozdanie  

4 dni po terminie. 

3. 

V Sportowa Parafiada 

Szkół w Gminie Pelplin, 

Gniew i Subkowy w 

myśl hasła: "RUCH 

RZEŹBI UMYSŁ, 

SERCE I CIAŁO". 

5 318,00 2 960,00 
Sprawozdanie 

15 dni po terminie. 

4. 

Klub Sportowy 

Jedynka Pelplin 

Turniej koszykówki 

ulicznej 

BASKETMANIA X 

Edycja 

12 894,00 5 000,00  

5. 
III Turniej Jedynka CUP 

2018 
2 938,00 1 690,00 

Zwrot 

niewykorzystanej 

dotacji 0,01 zł po 

terminie. 

6. 

Stowarzyszenie 

Gniewski 

Uniwersytet 

Trzeciego Wieku 

Seniorzy na medal 11 235,00 4 610,00  

7. 

Lokalna 

Organizacja 

Turystyczna 

Kociewie 

4. Powiślańsko-

Kociewski Rajd 

Rowerowy 

2 800,00 2 250,00  

8. 
Stowarzyszenie 

Biegający Tczew 

Popularyzacja biegania 

w powiecie tczewskim 
5 300,00 3 300,00  

9. 

Stowarzyszenie 

Centrum 

Aktywnych - 

Gniew 

Szlakiem Krzyżackich 

Zamków – Spływ 

kajakowy Gniew – 

Malbork 

5 250,00 2 500,00  

10. Towarzystwo 

Miłośników 

Koszykówki 

Pomorze 

X Memoriał Adama 

Kamińskiego w 

Koszykówce  

9 670,00 3 620,00 

Sprawozdanie  80 

dni po terminie, 

częściowy zwrot 

dotacji 540,00 zł po 

terminie. 

11. 

Mikołajkowy turniej 

koszykówki dziewcząt i 

chłopców rocznik 2008 

5 930,00 3 180,00 
Wymagany 

częściowy zwrot 

dotacji 432 zł. 

12. 

Tczewski 

Uniwersytet 

Trzeciego Wieku 

„ Aquabike - nowatorska 

forma rehabilitacji i 

gimnastyka 

usprawniająca dla 

niepełnosprawnych 

seniorów 60+”- 

kontynuacja projektu 

z 2017r 

9 130,00 4 480,00  

RAZEM 83753,00 40000,00 

Wartość 

niewykorzystana: 

972,01 zł 

 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 23



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

24 

 

4. OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania 

Kwota 

dotacji 
Dodatkowe 

informacje 

zł zł 

1. 

Stowarzyszenie 

Gniewski 

Uniwersytet 

Trzeciego Wieku 

Strefa Aktywności 

Seniora 
19 246,00 6 750,00  

2. 
Stowarzyszenie 

Tczewskich 

Amazonek 

Nigdy nie jest za 

wcześnie - Samobadanie 

piersi 

840,00 500,00  

3. 

Rehabilitacja 

psychofizyczna 

amazonek 

11 150,00 4 850,00  

4. 
Fundacja Dla 

Tczewa 
Kultura  a Zdrowie 7 225,00 4 000,00  

5. 

Polski Czerwony 

Krzyż 

Młodzi Ratownicy w 

Powiecie Tczewskim - 

nauka udzielania 

pierwszej pomocy 

13 093,00 8 693,00 Organizacja 

odstąpiła od 

realizacji zadań – 

zwrot dotacji w 

łącznej wysokości 

11 493,00 zł. 6. 

XXVI Ogólnopolska 

Olimpiada Promocji 

Zdrowego Stylu Życia 

PCK - etap rejonowy w 

Powiecie Tczewskim 

4 050,00 2 800,00 

7. 
Stowarzyszenie 

"Wesoła Stonoga" 

Wesoła Stonoga 

promuje zdrowie 
4 833,00 3 300,00  

8. Międzynarodowe 

Stowarzyszenie 

Studentów 

Medycyny Ifmsa-

poland 

Edukacja Rówieśnicza 

(nr techniczny 84685) 
6 560,00 4 910,00  

9. 
Edukacja Rówieśnicza 

(nr techniczny 84785) 
5 547,00 4 197,00 

Zwrot 

niewykorzystanej 

dotacji 1 270,18 zł 

w terminie. 

RAZEM 72 544,00 40 000,00 

Wartość 

niewykorzystana: 

12 763,18 zł 

 

5. EDUKACJA EKOLOGICZNA I DZIAŁANIA PROEKOLOGICZNE 

Lp. 
Nazwa 

organizacji 
Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania 

Kwota 

dotacji 
Dodatkowe 

informacje 

zł zł 

1. 

Polski 

Czerwony 

Krzyż 

„EKO maluchy – przyrody zuchy” 

– podnoszenie świadomości 

ekologicznej wśród dzieci w celu 

zachowania dziedzictwa 

przyrodniczego 

2 490,00 1 690,00  

2. 

Stowarzyszenie 

Centrum 

Aktywnych-

Gniew 

VII Powiatowy Konkurs Wiedzy 

Ekologicznej 
4 270,00 3 310,00  

RAZEM 6 760,00 5 000,00     

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 24



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

25 

 

6. DOFINANSOWANIE WKŁADU WŁASNEGO ORGANIZACJI DO REALIZOWANEGO 

PROJEKTU 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość zadania 

Kwota 

dotacji 
Dodatkowe 

informacje 
zł zł 

1. 
Fundacja 

Pokolenia 

Fundusz AKUMULATOR 

SPOŁECZNY w powiecie 

tczewskim 

16 000,00 7 500,00  

2. 

Uczniowski Klub 

Sportowy "Piątka" 

Tczew 

Słoneczne wakacje w 

Tczewie 
16 750,00 2 500,00  

RAZEM 32 750,00 10 000,00  

 

7. REALIZACJA DZIAŁAŃ EDUKACYJNYCH W RAMACH PROGRAMÓW POLITYKI 

ZDROWOTNEJ  

Lp. 
Nazwa 

organizacji 
Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania 

Kwota 

dotacji 
Dodatkowe 

informacje 

zł zł 

1. 

Stowarzyszenie 

Promocji 

Zdrowego Stylu 

Życia "Jestem 

Ważny" 

Jestem Ważny – Dbam 

o Siebie: wiem, 

planuję, działam 

7 030,00 5 000,00 

Dot.: Powiatowego 

Programu Zwalczania 

Otyłości i Nadwagi 

„Czas na zdrowie”. 

Zadanie Lp.2. – 

sprawozdanie 10 dni 

po terminie 2. Stowarzyszenie 

Terapii 

i Profilaktyki 

Szkolnej 

"Przemiana" 

Krok do zdrowia – 

profilaktyka nadwagi 

i otyłości 

12 700,00 10 000,00 

3. 
Sport na Tak, rakowi 

wspak! 
5 600,00 5 000,00 

Dot.: Recepty na raka 

– programu wczesnego 

wykrywania raka płuc 

wśród mieszkańców 

powiatu zdrowie” 

RAZEM 25 330,00 20 000,00  

 

II. WSPIERANIE DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWEJ KLUBÓW SPORTOWYCH 

PO PRZEPROWADZENIU KONKURSU OFERT Z USTAWY O SPORCIE 

 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania 

Kwota 

dotacji 
Dodatkowe 

informacje 

zł zł 

1. 
Klub Sportowy Wisła 

Tczew 

XXIII Międzynarodowy 

Turniej Bokserski im. 

Józefa Kruży 

23 000,00 3 000,00  

2. 

Tczewskie 

Stowarzyszenie 

Aikido Aikikai 

Aikido dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych 
29 925,70 3 000,00  

3. 
Klub Sportowy 

Pogoń Tczew 

Szkolenie dziewcząt w 

Klubie Sportowym 

Pogoń Tczew 

18 800,00 7 000,00  

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 25



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

26 

 

 

4. 

Stowarzyszenie 

Gospodarcze 

Kociewie 

TALK Junior - zajęcia 

dla dzieci 
7 704,00 3 500,00  

5. 

Uczniowski Klub 

Sportowy Gminy 

Pelplin "Tenisista" 

Rudno 

Szkolenie sportowe i 

współzawodnictwo dzieci 

i młodzieży na etapie 

początkującym i 

zaawansowanym 

3 152,00 2 000,00  

6. 
Klub Sportowy 

Jedynka Pelplin 

Udział drużyny Decka 

Pelplin w rozgrywkach II 

ligi mężczyzn oraz 

drużyn młodzieżowych w 

rozgrywkach ligowych 

25 720,00 12 000,00  

7. 

Uczniowski Klub 

Sportowy DWÓJKA 

Tczew 

Szkolenie sportowe 

dzieci i młodzieży w 

pływania i pięcioboju 

nowoczesnego oraz 

udział w zawodach na 

szczeblu krajowym 

45 622,00 4 000,00 
Sprawozdanie  1 

dzień po terminie. 

8. 

Uczniowski Klub 

Sportowy "Olimpia" 

przy Szkole 

Podstawowej im. 

Jana III Sobieskiego 

Zakup sprzętu 

sportowego dla dzieci i 

młodzieży z sekcji tenisa 

stołowego 

3 140,00 2 340,00  

9. 

Taneczny Klub 

Sportowy TAKT 

Tczew 

Realizacja 

zindywidualizowanego 

programu szkolenia dla 

par tańca sportowego 

7 463,50 3 000,00 
Zwrot dotacji 

847,50 zł po 

terminie. 

10. 
Grupa Kolarska Gryf 

Tczew 

Starty w ogólnopolskich 

wyścigach kolarskich 
11 310,00 8 060,00  

11. 

Kolejowy Klub 

Sportowy "Unia" 

Tczew  

Szkolenie dzieci i 

młodzieży, organizacja i 

udział w regatach 

wioślarskich, zakup 

sprzętu sportowego 

34 563,64 4 800,00  

12. 
Sportowy Klub 

Karate "SENSHI" 

Realizacja programu 

szkolenia sportowego - 

karate dla dzieci i 

młodzieży oraz 

organizacja VI 

Międzynarodowego 

Turnieju WKF Karate 

Grand Prix Tczew 

136 076,00 10 000,00  

13. 

Towarzystwo 

Miłośników 

Koszykówki 

POMORZE 

Szkolenie dzieci w 

koszykówce 
7 700,00 5 000,00  

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 26



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

27 

 

 

14. 

Tczewskie 

Stowarzyszenie 

Radioorientacji 

Sportowej 

Zakup sprzętu 

sportowego niezbędnego 

do przeprowadzania 

treningów dzieci i 

młodzieży w celu 

przygotowania 

zawodników do 

zawodów szczebla 

ogólnopolskiego i 

międzynarodowego, 

Mistrzostwa Świata 

Juniorów Młodszych 

Czechy oraz Mistrzostwa 

Świata Korea 

Południowa 

2 500,00 2 000,00  

15. 

Parafialny Klub 

Sportowy "FARA" 

przy parafii pw. 

Podwyższenia 

Krzyża Świętego w 

Tczewie 

Organizacja zajęć 

stanowiących 

alternatywne formy 

spędzania czasu wolnego 

dla dzieci i młodzieży. 

10 750,00 4 300,00  

16. 

Stowarzyszenie 

Krzewienia Kultury 

Fizycznej Orzeł 

Subkowy 

Szkolenie dzieci rocznik 

2003 – 2005 w 

dyscyplinie „piłka nożna” 

4 420,00 2 500,00  

17. 

Stowarzyszenie 

Sportowe Klub 

Piłkarski Keramzyt 

Szprudowo 

Wychowanie poprzez 

sport 
22 300,00 3 500,00  

RAZEM 394 146,84 80 000,00 

Wartość 

niewykorzystana: 

847,50 zł 

 

III. PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE 

PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW 

 

Lp. Organizacja Tytuł zadania 

Kwota 

dotacji 

[zł] 

Dodatkowe 

informacje 

1. 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. św. Stanisława 

Biskupa 

 i Męczennika 

w Subkowach 

Wykonanie prac konserwatorskich przy 

prospekcie organowym wpisanym do 

rejestru zabytków ruchomych pod 

numerem B-202, znajdującym się 

w kościele pw. św. Stanisława Biskupa 

i Męczennika w Subkowach 

5 000,00 

 
 

2. 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. św. Andrzeja 

Boboli w Swarożynie 

Wykonanie prac konserwatorskich przy 

elewacji południowej kościoła pw. św. 

Andrzeja Boboli w Swarożynie 

wpisanym do rejestru zabytków pod 

numerem A - 1308 

5 000,00  

RAZEM 10.000,00  

 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 27



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok. 

 

28 

 

IV. UMOWY WIELOLETNIE 

 

Lp. Organizacja Tytuł zadania Kwota dotacji 

Źródła finansowania 
Dodatkowe 

informacje 
Środki 

Powiatu 
Inne 

1. 

Koło Polskiego 

Stowarzyszenia 

na Rzecz Osób 

z Niepełnospra

wnością 

Intelektualną 

w Tczewie 

Dofinansowanie 

działalności WTZ 

w Tczewie przy 

ul. Wigury 84 

644 490,00 

 

63 630,00 

 

PFRON 

580 860,00 
Umowa 

bezterminowa 

2. 

Stowarzyszenie 

na Rzecz 

Szkolnictwa 

Specjalnego 

w Tczewie 

Dofinansowanie 

działalności WTZ 

w Tczewie przy 

ul.  

Grunwaldzkiej 1 

368 142,00 36 360,00 
PFRON 

331 782,00 

Umowa 

bezterminowa. 

Zwrot części 

dotacji do 

PFRON  

137,73 zł 

3. 

Caritas Diecezji 

Pelplińskiej 

w Pelplinie 

Dofinansowanie 

działalności WTZ 

w Pelplinie przy 

ul.  Sambora 28 

460 350,00 45 450,00 
PFRON 

414 900,00 

Umowa 

bezterminowa. 

Zwrot części 

dotacji do 

PFRON 

13 475,00zł 

4. 

Dom Zakonny 

Zgromadzenia 

Sióstr 

Benedyktynek 

Samarytanek 

Krzyża 

Chrystusowego 

w Bielawkach 

Prowadzenie DPS 

dla dzieci i 

młodzieży 

niepełnosprawnej 

intelektualnie 

2 129 620,00 0,00 

Budżet 

państwa 

2 129 620,00 

Umowa do 2018r.  

W wyniku 

konkursu ofert 

zawarto kolejną 

umowę na lata 

2019 – 2023. 

5. 

Fundacja 

Chatka Nadziei 

w Subkowach 

Prowadzenie 

placówki 

opiekuńczo-

wychowawczej 

typu rodzinnego 

217 777,86 217 777,86 0,00 
Umowa do 

31 grudnia 

2020 r. 

RAZEM  3 820 379,80 363 217,86 3 457 162,00 
Zwrot do 

PFRON 

13 612,73 zł 

 

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 28



UZASADNIENIE

Konieczność złożenia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 rok wynika z art. 5a ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przepis ten
nałożył na organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja
każdego roku, obowiązek przedłożenia organowi stanowiącemu jednostki samorządu
terytorialnego oraz opublikowania w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdania z realizacji
programu współpracy za rok poprzedni.

Ponieważ w planie pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2019 rok w miesiącu maju
zaplanowano sprawozdanie Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami
pozarządowymi za 2018 rok, niniejsze sprawozdanie, po przyjęciu przez Zarząd, zostanie
przekazane do Biura Rady.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 84B62599-9D2B-433D-883D-D81555E15C65. Uchwalony Strona 1




